
Синдикалана организација Машинског факултета у Београду 

Краљице Марије 16, 11120 Београд  

Број: 31/2024 

Датум: 25.06.2024. 

 

 

На основу члана 14. Статута Синдиката образовања Србије, Одбор Синдикалне организације 

Машинског факултета Универзитета у Београду је, имајући у виду укупан износ исплаћених накнада 

на име солидарне помоћи у 2024. години, као и на основу очекиваних прихода у 2024.години, на 

седници одржаној дана 25.06.2024. године,  донео следећу 

ОДЛУКУ 

I  Образује се посебан Фонд синдикалне помоћи за остваривања права чланова Синдикалне 

организације Машинског факултета (у даљем тексту: запослени) за 2024. годину, на помоћ при 

коришћењу рекреативног и других видова одмора, а ради заштите здравља запослених и очувања 

њихове радне способности.  

У циљу спровођења ове Одлуке у овај посебан Фонд синдикалне помоћи за 2024. годину, из 

средстава наплаћених од радника Машинског факултета на име синдикалне чланарине, опредељују се 

средства у максималном укупном износу од 180.000 динара (словима: стоосамдесетхиљададинара).  

 

II  Право на помоћ из ове Одлуке остварују запослени у следећим случајевима: 

1. Запослени који поседује правоснажно решење o утврђеном степену инвалидности, а чија укупна 

месечна примања (просек за претходна три месеца) не прелазе износ од 65% просечне 

тромесечне зараде запосленог у Републици Србији. 

2. Запослени који је самохрани родитељ малолетног детета чија укупна месечна примања (просек за 

претходна три месеца) не прелазе износ од 65% просечне тромесечне зараде запосленог у 

Републици Србији. 

3. Запослени који је родитељ малолетног детета чија укупна месечна примања (просек за претходна 

три месеца) не прелазе износ од 65% просечне тромесечне зараде запосленог у Републици Србији 

а налази се у тешкој материјалној ситуацији (нема решено стамбено питање) а чији брачни или 

ванбрачни партнер није запослен.  

4. Запослени чија укупна месечна примања (просек за претходна три месеца) не прелазе износ од 

65% просечне тромесечне зараде запосленог у Републици Србији и налази се у тешкој 

материјалној ситуацији (нема решено стамбено питање), а чији брачни или ванбрачни партнер 

није запослен. 

 

III  У циљу спровођења ове Одлуке формира се комисија у саставу: 

- Проф. др Игор Балаћ – предсеник комисије, 

- Весна Симић,  члан, 

- Драган Живић,  члан. 

Задатак Комисије је да донесе Одлуку о начину реализације рекреативног и/или другог вида одмора 

ради заштите здравља и очувања радне способности запосленних као и да одреди ближе критеријуме 

на основу којих ће бити формирана ранг листа према којој ће запослени користити овај вид помоћи. 

 

IV Ова ОДЛУКА ступа на снагу даном доношења и важи до искоришћења укупно опредељених 

средстава, а најкасније до 31.12.2024. године. 



 

НАПОМЕНЕ: 

- Право на остваривање ове врсте солидарне помоћи остварује се подношењем ЗАХТЕВА и 

достављањем одговарајуће документације која представља основ за остваривање права из ове 

ОДЛУКЕ. 

- ЗАХТЕВ за остваривање ове врсте солидарне помоћи може се поднети до 15.07.2024. године.  

- Просечна тромесечна зарада запосленог у Републици Србији, из тачке 2. ове ОДЛУКЕ, за 

претходна три месеца утврђује се према подацима Републичког завода за статистику. 

 

 

 

 

      

                                                                       ПРЕДСЕДНИК СИНДИКАЛНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

                                     МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА  

 

 

                                  Проф. др Игор Балаћ 


